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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorulanının İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya tarafından Anayasa’mn 98’inci ve

TBMM İçtüzüğünün 96. ile 99. maddeleri gereğinee yazılı olarak cevaplandınimasım
ederim.
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Serhat EREN

Diyarbakır Milletvekili

Son dönemde Diyarbakır’da Mezopotamya Dil ve Kültür Araştuma Demeği (MED-DER),

Payîz Pirtûk ve Anka Dil ve Sanat Eğitim Kooperatifi gibi kurumlara yapılan polis
baskmlannda, haklannda toplatma kararı bulunmayan çok sayıda kitap, dergi ve gazeteye el
konulmuş, ardından sulh ceza hakimlikleri tarafından toplatma kararlan çıkarılmıştır

Operasyonlarda özellikle Kürtçe ve Kürt kültürü üzerine yazılmış eserlerin hedef alınması,

kamuoyunda bu baskmlann yalmzca hukuki gerekçelere dayanmadığı ve kültürel haklara

yönelik sistematik bir baskının parçası olduğu yönünde eleştirileri artırmıştır. Baskınlarda

haklarmda toplatma karan bulunmayan eserlere el konulması, hukukun keyfi uygulanması
endişelerini de güçlendirmektedir.

Bu bağlamda:

Diyarbakır’da düzenlenen baskınlarda haklannda toplatma karan bulunmayan kitap,

dergi ve gazetelere el konulmasımn hukuki dayanağı nedir?

Baskınlarda hangi somut gerekçelerle bu eserlerin toplatılması gerektiği

düşünülmüştür? Bu konuda hangi birim veya uzmanlardan görüş alınmıştır?

Baskınlar sırasında el konulan eserlerin yazarlannm ve yaymcılanmn savunma hakları

nasıl korunmuştur?

Kolluk kuvvetleri tarafından el konulan kitap, dergi ve gazetelerin toplatılması için

mahkemelere hangi deliller sunulmuştur?

Bu tür operasyonlar sırasında ifade ve basm özgürlüğünü güvence altma almak adına ne
tür tedbirler alınmaktadır?

Kolluk kuvvetlerinin gerçekleştirdiği operasyonlarda uluslararası hukukun öngördüğü

kültürel haklann korunmasına yönelik hangi kriterler göz önünde bulundurulmaktadır?

Diyarbakır’da düzenlenen baskınlar sırasında herhangi bir insan haklan ihlali yaşanmış

mıdır? Yaşandıysa bu konuda başlatılmış bir soruşturma var mıdır?
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